
 

 
 

 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 

 
RESOLUCION No. 

 

“Por medio del cual se reorganiza un grupo de trabajo” 

 

 

 
LA SECRETARIO DE EDUCACION DE BOLIVAR  

 

En uso de sus facultades constitucionales y Regales, ley 715 de 2001 art. 7°. y 
en especial las delegadas por el decreto 26 del 13 de Enero de 2016 y, 

 
CONSIDERNADO 

 

Que el propósito principal de la Secretaria de Educación de Bolívar es dirigir y 
velar por la oportuna solución a las situaciones administrativa que se presenten 

y que afecten el normal funcionamiento de la Entidad. 
 

Que se requiere fortalecer el desarrollo de los procesos en el Fondo de 
Prestaciones del Magisterio para el debido cumplimiento de la misión 
institucional 

 
Que existe la necesidad de servicio en la Secretaría de Educación — Fondo de 

Prestaciones del Magisterio que requiere ser atendida de manera inmediata, 
producto al gran volumen de solicitudes de reconocimiento de prestaciones 
Sociales.  

 
Que, revisado el personal de Planta de la Secretaría de Educación, se evidencia 

que existe personal que de manera inmediata puede satisfacer la necesidad y 
contingencia existente. 
 

Que el funcionario VERGARA FLOREZ ROQUE JOSE, identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 15.040.971, se desempeña como Profesional Universitario, 

Código 219 Grado 04, en la Planta de Personal Administrativo de la Secretaría 
de Educación de Bolívar, Asignado a la Dirección de Planta y Establecimientos 
Educativos- Grupo de Nomina y cuenta con los conocimientos básicos y las 

atribuciones individuales para satisfacer la necesidad del servicio existente en el 
Fondo de Prestaciones del Magisterio- dependencias de la Secretaria de 

Educación. 
 
Que en virtud de lo anterior y por estar ajustados a los principios que rigen la 

función pública, se procederá a realizar una reorganización interna dentro de la 
Dirección de Planta y Establecimientos Educativos, asignándose al Grupo del 

Fondo de Prestaciones  del Magisterio de la Secretaría de Educación de Bolívar 
al funcionario VERGARA FLOREZ ROQUE JOSE, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 15.040.971,  con el fin de garantizar la normalidad en los 

procesos administrativos en dicha ofic ina. 
 

maylin.coronel
Texto escrito a máquina
4558



 

 
 

 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 

 
RESOLUCION No. 

 

“Por medio del cual se reorganiza un grupo de trabajo” 

 

Que por lo anteriormente expuesto, 

 
RESUELVE 

 

ARTICULO PRIMERO: Reorganizar dentro de la Dirección de Planta y 

Establecimientos Educativos, asignándose al Grupo del Fondo de Prestaciones  

del Magisterio de la Secretaría de Educación de Bolívar al funcionario VERGARA 
FLOREZ ROQUE JOSE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

15.040.971, Profesional Universitario, Código 219 Grado 04. 
 

ARTICULO SEGUNDO: Comunicar el presente acto administrativo a la oficina 
del Fondo de Prestaciones Sociales del Magisterio – FOMAG, y al funcionario 
VERGARA FLOREZ ROQUE JOSE. 

 
ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de su notificación. 

 
 
Dada en TURBACO-BOLIVAR, a los 

 
 

 
 

VERONICA MONTERROSA TORRES 

Secretaria de Educación 
 

 
Vo.Bo.: Delanis Salas Villegas  Jefe de Oficina Jurídica  

Vo.Bo.: Jairo Andres Beleño Bellio   Director Administrativo Establecimientos Educativos  

Vo.Bo.: Miguel Quezada amor P.E Planta de Personal  

 

maylin.coronel
Texto escrito a máquina
4558

maylin.coronel
Texto escrito a máquina
 05 días del mes de noviembre de 2021




